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Høring av endringer i energiloven -  energitilstand i bygninger

Norsk Elvarmeforening takker for anledningen til å sende inn kommentarer til departementets
forslag til endringer i energiloven, herunder regler om energimerking. Etter avtale har vi fatt
anledning til å sende inn våre høringskommentarer mandag 17. september. Norsk Elvarmeforening
ber samtidig om å bli ført opp på departementets faste liste over høringsinstanser.

Vi registrerer at OED fremmer energimålene ved først å endre energiloven. Detaljert utforming av
nye ordninger vil etter det vi forstår finne sted i form av forskrifter og veiledninger etter at
lovendringene er vedtatt. Dette er en ryddig prosess, som står i kontrast til hvordan Kommunal- og
regionaldepartementet har vedtatt ny teknisk forskrift uten lovendringer i plan- og bygningsloven.

Formålet med lovforslaget er formulert slik:

- å skape mer kunnskap og oppmerksomhet om energibruk i bygg. Målet er at både boligeiere og
næringsliv over tid skal utfare tiltak som medfører at byggene blir mer energieffektive og at
tekniske anlegg i bygninger utnyttes på best mulig måte.

Norsk Elvarmeforening slutter seg til strategier som fremmer mer energieffektive boliger og
bygninger, og gleder oss over at fokus er i ferd med å vende seg fra politiske føringer for
energiomlegging i retning av det som bør være den sentrale utfordringen - å redusere
energiforbruket.

OED vil legge beregnet netto energibehov til grunn for byggets energitilstand. Dette er den mest
effektive måten å sette byggets energikvaliteter i sentrum. Netto energibehov er en teknologinøytral
modell hva angår valg av oppvarmingsløsning, noe som vil fremme både energieffektive bygg og
samtidig ivaretar dynamisk utvikling av mer effektiv varmeteknologi. En slik modell for
energimerkeordning er lite komplisert, og fremmer dermed ikke utviklingen av et stort byråkrati
knyttet til den nye ordningen.

Vi registrerer at det fra enkelte hold argumenteres for primærenergi som grunnlag for den nye
ordningen, noe Norsk Elvarmeforening vil fraråde. Byggets iboende kvalitet vil være relativt
bestandig, mens valg av ulike varmesystem kan skifte hyppigere. En kombinasjon av ulike
varmesystem kan være i drift samtid uten at det er mulig å vite hvilke primærenergi som er
dominerende til ulike tider. Undersøkelser viset at i Norge er kombinasjon elvarme og
bio/vedfyring en vanlig og disse utfyller hverandre på en fordelaktig måte. Allikevel er det ikke
mulig å fastslå i et serifikat hvordan denne energimiks vil være.

Konklusjon:

Norsk Elvarmeforening støtter hovedlinjene i departementets forslag til endringer i energiloven
med formål å implementere direktivet om energieffektivitet i bygninger. Vi støtter videre
departementet i å legge netto energibehov til grunn for byggets energitilstand. Ved senere



utarbeidelse av forskrift og veiledning ønsker Norsk Elvarmeforening å være en aktiv deltaker i
prosessen, både ved utarbeidelse og høring.

Med beste hilsen
NORSK ELVARMEFORENING
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Informasj onsansvarlig

Norsk Elvarmeforening er en bransjeforening medformål å fremme rasjonell og ressursøkonomisk bruk av elektrisitet til
oppvarming av bygninger og naturlig tilgrensende områder. Foreningen driver opplysningsvirksomhet om elvarme rettet mot
sluttbrukere, myndighetsorganer og myndighetsoppnevnte organer, samt organisasjoner som kan påvirke bruk av elvarme i Norge.
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